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Lederens spalte.   

 

 
 

Velkommen til et nytt år med nye muligheter innen 

slektsforskningen. De siste årene er mange kirkebøker blitt 

digitalisert og flere kommer etter hvert så det vil bli mye 

lettere å finne sine aner. Vi starter opp møtesesongen med 

årsmøtet som blir onsdag 3. mars kl. 1930  

på Harstad Bibliotek. Turkomiteen (Gunhild Hanssen/Inger 

Bye) ønsker innspill om hvor årets tur skal gå og også om 

det skal være dagstur eller med overnatting. Kom gjerne 

med forslag. Det siste året har vi hatt en del besøk på hjem-

mesida vår og mange har fått hjelp  

i sine søk om slekta si, så titt innom den av og til og legg 

gjerne en hilsen om hva du synes om den. 

  

Mikael            

 

 

Møteplan 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

Årsmøte:    3. mars 2010 

 
Medlemsmøte:   21. april 2010 

 

Medlemsmøte:   2. juni 2010 

 

Medlemsmøte:   6. oktober 2010 

 

Slektforskerdagen:  30. oktober 2010 

 

Julebord:    24. november 2010 

 

Medlemsmøter: er på Biblioteket kl 1930 
Hotell inngang til heis 2. etg. 

 

Innkalling Årsmøte 

 

 
 

 

Årsmøtet avholdes årsmøte i 

Slektshistorish forening i Harstad. 

Onsdag 3. mars 2010 kl 1930 

På Harstad bibliotek 2. etg. Inngang  

fra hotellvestibylen 

Saker som ønskes behandlet på årsmøtet må være 

styret i hende  

Innen 17. februar 2010 

styret 
 

Etterlysning 

Hej, Jag är på jakt efter min farfar Joseph Wallner och har 

nu fått veta att han skulle ha bott i Harstad. Han dog 1954. 

Finns det någon som känner till denne man? 

 

Opplysninger sendes til. 

Elisabeth Åslund 

E-post: e.slund@telia.com 

Mvh 

Elisabeth 

Innlegg til bladet 

I dette nr. er det noen blanke felt på grunn av lite 

stoff.    

 Da det er lite med innlegg til bladet. Jeg ønsker flere 

ting, så som små historier om slekt og andre saker som 

kan ha intresse for medlemmene, har bra med slektsre-

gister men det blir jo noe ensidig med bare det og 

dåpslister og åversikt av døde personer. 

Innlegg sendes til redaktøren på e-post. 

Min e-postadresse er kajo-p@0nline.no  

 

mailto:e.slund@telia.com
mailto:kajo-p@0nline.no
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REFERAT 

fra 
 

medlemsmøte onsdag 11. november 2009 kl. 1930 

på Harstad Bibliotek. 
 

Det møtte til sammen 17 medlemmer som ble ønsket 

velkommen av foreningens leder Mikael Martnes. Han 

opplyste at tema for møtet var en orientering om det 

”nye” Sør-Troms Museum (STM) ved avdelingsleder 

Lisa Bostwick som deretter fikk ordet. 

 

STM består etter omorganiseringen av Trondenes 

Historiske Museum, Trastad Samlinger, samt et vidt-

favnende natur- og kulturhistorisk regionmuseum med 

kommunene: Salangen, Lavangen, Ibestad, Gratangen, 

Skånland, Kvæfjord og Bjarkøy. Hvilket utgjør til 

sammen12 attraksjoner samt skonnerten Anna Rogde. 

Hun fortalte levende og engasjert både hva som er på 

gang og de forestående utbygninger. Med forbehold 

om det økonomiske, på ca 15 mill., så hun for seg et 2 

års perspektiv for gårdstunet og gårdskirken. Vi fikk 

også vite om hennes bakgrunn så vel i Norge som i 

USA. De frammøtte syntes å sette stor pris på hva de 

fikk høre. 

Formannen takket for en fin redegjørelse, og overrakte 

blomster. Han påminnet om foreningens julebord på 

Milano tirsdag 24. november kl. 1900. Kuvertpris kr. 

200 inkl. en stk. drikke. Deretter kunne delikate smør-

brød, kaffe eller te inntas, og praten beveget nok for 

det meste rundt slektsrelaterte emner.  
 

Helge Sørensen 

sekr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gratulerer 70 år 

  

Ei av de mest aktive medlemmene i foreningen 

fylte rundt år 70,  14. jan. Hun fikk fortjente 

blomster på dagen! 
Foto: Mikael 

 

 

Unni Markussen 
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Slektsforskerdagen 2009 
   

 ble avviklet lørdag 24.oktober på Harstad Bibliotek. 

 

 Hovedtema: 

 FAMILIEMINNER            

 
 I samarbeid med DIS-Troms.  

  

   Leder Mikael Martnes ønsket velkommen 

    

Leder i Slektshistorisk Foreningen ledet treffet. 

Vi viste/gikk gjennom en del på skjermen, bl.a. ble  

DIS-Norge/ -Troms sine ulike tilbud nevnt -  

 og delvis demonstrert.   

Dessuten hadde arrangementskomitéen lagt fram en 

del  materiell av eldre dato, bl.a. familiebilder.. 

På forespørsel viste vi også bruk av noen av  

 slekstprogrammene.  

 

 

Familieliv anno 1835 

Av: Unni Markussen 

 

En av forfedrene i slekta var nok ikke helt ”patent” til 

tider. 

Det finnes et brev hvor hans svigerfar henvender seg 

til fogden med bønn om hjelp. 

Jeg har prøvd å ”oversette” det til et lettere leselig 

språk. 

”Da jeg, meget ugjerne, flere ganger har måttet erfare, 

at min svigersønn, gift med min kjære datter …, på 

mange måter og flere ganger er av sin mann grovt 

mishandlet, slik at hun ikke lengre ser seg i stand til å 

utholde de, ”i hendes kummerfulde Egtestand ” daglig 

påførte lidelser. Hvilket mitt ømme faderhjerte ikke 

lengre kan bære. 

Han skriver videre at han har anmodet lensmannen, 

også etter datterens innstendige anmodning, om å hente 

”min Datter tilligemed hendes ved Brystet diende 

barn”. 

Dette blir iverksatt i desember måned, og brevet fort-

setter med følgende,” og kunde desværre ikke af denne 

hendes ubarmhjertige Mand erholde Tilladelse at med-

tage sig de fornødne Klæder saavel for sin egen Person 

som til sit lille barn”. 

Han ber derfor fogden om hjelp til å ta seg av dette da 

han som en aldrende, ulært og uformuende mann ikke 

ser seg i stand til å iverksette dette. 

Fogden får og brev, skrevet av konen, og et fra sogne-

presten. 

Der finnes et senere vitnesbyrd hvor det står følgende; 

”han var engang kjent som en flink og hederlig mann. 

Senere uheldige omstendigheter både innenfor og 

utenfor huset, har hatt en mindre god innflytelse på 

hans stilling og karakter”. 

Det gikk nu som det måtte gå, etter tidens ånd. den 

stakkars konen flytter tilbake og får 2 barn til.  

Dette skjedde for 173 år siden og hendelsen kunne 

vært tatt rett ut av nåtidens virkelighet. 

 

http://www.disnorge.no/tr/
http://www.disnorge.no/tr/
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Julebord 2009 

Julebordet ble holdt på ”MILANO”  den 24. novem-

ber 2009, det ble servert juletalerken med ribbe og 

pinnekjøtt m/tilbehør.  

 

Bilder fra julebordet 

 
Foto: Hjalmar Larsen

 
 

 

 
Foto: Kåre 

 
 

Foto: Kåre 

 

 
 

 

Innvandring 

Av Elsa Jervan Håker 

 

Innvandring og innvandrere er et aktuelt tema i våre 

dager, og mye kan sies om det. 

Men innvandring er ikke nytt av tiden. Fra fattige 

Norge reiste mange til Amerika for å begynne et nytt 

liv der. Under 2. verdenskrig flyktet gikk flyktning-

strømmen over grensen til Sverige, enten fra farer i 

hjemlandet, eller for spenningens skyld. 

Svært mange av oss er nok av ”innvandrerslekt”, selv 

om det er noen hundre år tilbake. 

Og her vil jeg nevne noen av forferdene mine som 

kom til Norge fra Danmark. 

 

Jacob Pedersen Ibsen ble født 1536 i Vammen i 

Danmark på Jylland. Han fikk god utdanning, bl.a. 

også i Lûbeck. Han kom til Norge og var forvalter over 

Romsdalen, senere forvalter over Gidske gods i Sunn-

møre fogderi, foged i Romsdal i 1585 og lagmann i 

Trondhjem og Jemtland i 1609, en stilling han hadde 

til 1623. 

Som så mange med noe makt ble det sagt at på våpen-

tinget i Kinn ble han omringet av allmuen som han 

haardelig havde forurettet, slik at han måtte rømme. 

Men bøndenes anfører ble for denne gjerning lyst 

utlagt. 

Jacob P. Ibsen var 97 år da han døde og ble begravd i 

Domkirken. 

Det samme gjorde hans hustru Margrete Petersdat-

ter Falckner. 

Dette paret fikk 14 barn. 

Tidsklemma var nok et ukjent ord den gang som også 

opp i min generasjons tid. 
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Etter at eneveldet ble innført i Danmark – Norge, ble 

mange sendt til Norge for å ivareta viktige embeter, 

og Jens Pedersen Hind ble sorenskriver i Harstad fra 

1649. Etter kgl. forordning hadde han krav på full-

gaard eller vager skyld; men da det ikke kunne skaffes 

så stor gård i distriktet, fikk han av kongens gods utlagt 

nordre Harstad som setegård, og Gangsås og Kjøtta 

som avlsgårder. Da så en Østen Ediassen på Øvre 

Harstad ikke hadde betalt skatter i flere år, fikk soren-

skriveren også bygslet denne eiendommen av kirken. 

Han satt nu med 4 gårder i 

Trondenes. Han selv brukte han bare to av Harstadgår-

dene, og bosatte seg på Øvre Harstad. De øvrige ble 

drevet av leilendinger som betalte skatter og landskyld 

til han. I tillegg til sin stilling som sorenskriver, drev 

han stort gårdsbruk på Harstad, og hadde egen sjekt 

som gikk til Bergen. Det var denne Hind som lot opp-

føre stabburet og jordkjellere på Stabburshaugen øverst 

i Harstadgårdsbakken. 

Jens Pedersen Hind var gift med Kirsten Nyrop, også 

fra Danmark. 

 

Iver Hansen Wolff f. 1628 i Nakskov var en også en 

av innvandrer-forfedrene. 

Etter at eneveldet ble innført i Danmark-Norge, ble 

fogdene direkte utnevnt av kongen, og Iver ble da fogd 

i Senjen, og bruksretten til fogdegården blusset opp. 

Allmuen sendte et bønneskriv til kongehylingen i 1661 

om at Ervik igjen måtte bli fogdegård, og at enken etter 

tidligere fogd, som hadde gården på livstid, kunne 

hjelpes til Søevigen. Dette ble visstnok ikke behandlet, 

og i 1662 søkte lensherren, Preben Almen selv om at 

kongen måtte gripe inn for at sen Uro, der Fogderiet 

haver være tog er, maa komme engang Rolighed. Al-

men pekte på Erviks alle fordeler det er en beleiligste 

gaarden i fogderiet, den har god havn, den har gode 

muligheter for jordbruk og ligger nær kirken i det 

folkerikeste sognet. Ervik er dessuten så nær den 

biskopelige residens (prestegården) at lensherren og 

annet godt Folk kan søke losji her ved geistlige ar-

rangementer. Nå er imidlertid gården forfallen, da 

enken etter tidligere bruker er gammel og uformuende. 

Dette førte da til at fogden kort tid etter flyttet inn på 

gården Ervik, mens enken med to sønner ble henvist til 

nabogården Årnes. 

Fogden Wolff hadde stor buskap og betalte kvegskatt 

for 5 hester, 20 kyr okser, ungfe, sauer og geiter. 

Han hadde også mange tjenere i sin tjeneste. Da Wolff 

ble ombudsmann i Senjen ved siden av fogdeembetet, 

ble det oppdaget uregelmessigheter i regnskapet hans, 

og i 1669 ble han suspendert som foged, men stillet i 

Kongens naade. Men etter ca. 5 år fikk han embetet 

tilbake. Fogden Wolff døde i embetet i 1690 som en 

fattig mann, og svigersønnene – presten Hind på Tron-

denes og fogd Fredrik Bremer, ble gjort ansvarlige for 

hans restanser på 285 rdl. som boet ikke kunne dekke. 

Enken og hennes to sønner fortsatte å drive gården, da 

den nye fogden ikke gjorde krav på fogdegården. 

Iver var gift med Maren Povelsdatter fra Haderslev i 

Slesvig og hadde flere barn, bla. Anne Marcelie 

Iversdatter Wolff som ble gift med Peder Jensen 

Hind f. 1661 i Harstad, sønn til forannevnte Jens P. 

Hind. Etter studiene innehadde han diverse prestestil-

linger, og ble han prost i Trondenes. Alt tydet på at 

Hind var dyktig både som prest og bonde, og sagnet 

sier at menigheten mener han kunne mer enn sitt Fa-

dervår. Flg. historie ble fortalt og gjengitt i biskop 

Hagerups visitasprotokoll: 

”For nogle Aar siden skal det være passert, at en Af-

ten om sommerstid sitter Præsten i sit studerkammer 

nes ved Kirchegaarden og hører Beene udi Beenhuset 

klamres og stødes sammen hvorpaa han gaar ut og 

beskuer at de tørre been med stor knagen springer og 

støder sammen. Hvorpaa han gich ind, iførte sig sine 

Præsteklæder, gich til Beenehuset og efter en Bøn til 

Gud, befalede den onde Aand udi Herrens Nafn at lade 

disse Been ligge med roe, hvorpaa Alleting blev stille. 

Saadan er iche siden den Tid fornummet.” 

Så kan en undres over hvorfor dette 

ikke ble regnet som trolldom i en tid hvor hekseri førte 

til døden for mange, spesielt kvinner. Men så var han 

jo mann og prest. 

Prosten Hind hadde også stor sans for materielle go-

der, drev fiske med egne folk, hadde stor buskap, og 

han krevde inn leie fra bøndene for leiekyr som han 

hadde stående på gårdene. Leien betalte bøndene med 

3 pd. smør årlig. En stor del av sognebarnas sølvsaker 

havnet hos presten som pantegods. 

Han døde i juli 1720, han ble balsamert og ble lagt i 

kisten med parykk, den samme som han bar til daglig 

af sær Fornødenhet som han selv sa. Han ble nemlig 

avkrevd parykkskatt. 

Også hans hustru Anne Iversdatter Wolf som døde 

1722 – 2 år etter presten – ble balsamert. 

Det er mange etterkommere etter Wolff/Wulff og 

Hind både her i landsdelen og rundt om i landet. 

 

Det er mange Wintherfamilier også i vår landsdel, og 

navnet for noen av disse familiene kom fra Danmark. 

Vel nok kaltes denne anen for Anders Plogmand Pe-

dersen (Vinter) f. ca. 1399 på Jylland, mens hans etter-

kommere har tatt Winther som familienavn. 
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Jacob Pedersen Winther f. ca. 1653 på Nøtten gård i 

Ålborg kom til Norge og bosatte seg på Tranøy på 

Senja i Troms omkring 1689. Han bygsla prestegården 

på stedet (på Tranøya), som var eid av bispesetet i 

Trondhjem. 

Han var oppført som bondelensmand, handelsborger, 

gårdeier, leilending. 

I 1683 giftet han seg med Mariette Nielsdtr. Høst-

mark fra Gildeskål, og de bodde der i en periode, da 

de to eldste barna ble født i Gildeskål. 

Men også Jacobs brødre Niels og Jep slo seg ned i 

Norge, h.h.v. Hamarøy og Inderøy i Trøndelag 

 

En liten fortelling om modige kvinner fra Hamar-

øy. 

Oline, som p g a sitt gode humør, ble kalt for Glade 

Lina. Hun hadde 9 barn med mannen sin Erling. 

Erling fisket i Barentshavet, var på hvalfangst og var 

ellers borte på fisket lange tider av året. Lina hadde da 

ansvaret for fjøs, hjem og barn, og også for svigerfor-

eldrene. Å være med å ro hjemmefiske sammen med 

Erling, var ingen sjeldenhet. 

Veien til handelsmann var lang, og vinterstid kunne 

den være ufremkommelig p g a snemengder. Da var 

det å ta sjøveien fatt, noe Lina, nok i likhet med mange 

andre kvinner, måtte gjøre. 

 
Mye ansvar og strev var pålagt kvinnene, og det for-

telles om min Oldemor Martine fra Postnes på Hamar-

øy at hun også var uredd. 

Mannen hennes John var ofte borte på fiske, og han 

hadde pliktarbeid på gården Ulvsvåg. Den gang var det 

vanlig å ha kyrne i ute grinder om sommeren. Engang 

var Martine alene hjemme med et lite barn og ei eldre 

kvinne, og denne natta kom så en bjørnen ned til går-

den, tok bjellekua og fikk den ned i fjæra, slo den ned 

og begynte å suge blod av den. Der var også ei kvige, 

og det ble et forferdelig leven og bråk som vekket 

Martine. Hun så da hva som holdt på å skje og ble 

selvsagt fortvilt. Hun sprang ned til bjørnen, fikk 

skremt den så den flyttet på seg, men den reiste seg to 

ganger og skulle ned til Martine som sto og gråt og 

holdt kua i halsebandet. Men så slapp den eldre kvin-

nen en hundevalp ut av huset som gjødde og holdt et 

farlig spetakkel. Bjørnen ble skremt og la på sprang. 

Martine ble kvitt udyret med livet i behold, men kua 

var så ødelagt at den måtte avlives. Kviga fant de igjen 

først flere døgn senere. 

(Dette er fortalt meg av et av Martines barnebarn fo-

rannevnte Lina. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Aviser som kilde 

Av Jan Køppen Petersen 

 

 
 

Vi er et avislesende folk og vår største inter-

esse er nyheter på lokalplanet. Kombinert 

med vårt lands spesielle topografi med geo-

grafisk adskilte områder mellom fjell, fjord  

og daler, har dette gitt en rik oppblomstring 

av lokalaviser gjennom de siste henimot 

200 år. Pressens inntog i de små byer og 

grisgrendte bygder danner et eget kapitel i 

vår  

historie. Særlig kan lokalhistorikeren finne 

en mengde stoff med stor variasjon i eldre 

avisårganger. Nyheter og reportasjer speiler 

på en naturlig måte selve tiden og samfunnet 

da avisene ble utgitt. Men også for slekts-

granskeren er gamle aviser en interessant 

kilde,  

siden de også inneholder en del personhisto-

risk og annet relevant stoff. 

 

Norske aviser generelt 



S L E K T S H I S T O R I S K  F O R E N I N G  I  H A R S T A D  

Side 8 «Slekta Vår» - Årgang 18 - Nummer 1 februar 2010 

Den første norske avisen ble utgitt i 1763 un-

der navnet «Norske Intelligenz-Seddeler». 

Av de aviser som fortsatt eksisterer er «Adres-

seavisen» vår eldste, utkommet fra juli 1767. 

Med hensyn til riksaviser startet «Morgenbla-

det» i 1819 (nedlagt for noen år siden), 

«Aftenposten» i 1860, «Dagbladet» i 1869, 

«Arbeiderbladet» (nå «Dagsavisen») i 1884 og 

«Nationen» i 1918. Av disse fremstår «Aften-

posten» som en eksponent for personalia 

i sine spalter og særlig aktuell for slektsgrans-

keren. 

I året 1814 ble det utgitt 7 aviser i Norge. 

Gjennombruddet for norske aviser kom 

henimot 1830, og i 1848 utkom ca. 40 aviser. 

Til sammenligning ble det i 1950-årene 

utgitt bortimot 200 aviser her til lands. Utbre-

delse av norske aviser gjør at vi her har en 

rik kilde å øse av. Alderen på de lokale aviser 

vi kan søke etter, varierer mye. Men fra 

fra århundreskiftet (1900) kan vi være noen-

lunde sikre på å ha en lokalavis for hver 

lokalitet, f.eks. to-tre bygder. For de som søker 

etter en avis for et spesielt område 

anbefales bibliografien «Norske aviser 1763-

1969». Her finnes oversikt over alle aviser, 

som har kommet ut i landet. Alle eldre avisår-

ganger er oppbevart ved Nasjonalbiblioteket, 

og samtlige aviser er kopiert over på mikro-

film, som således er tilgjengelig for fjernlån 

til det lokale bibliotek. 

 

Emigrantaviser 

For de som søker opplysninger om emigranter 

og deres levevilkår er det interessant å 

konstatere at vi i 150 år har hatt en selvstendig 

norsk-amerikansk presse. Den første avis 

«Nordlyset» utkom i 1847-1849 i Muskego. 

Det har i disse årene blitt utgitt en flom av 

blader og aviser, de fleste med kort levetid. 

Men noen viste seg å være livskraftige som 

«Skandinavien» i Chicago og «Ved Arnen», 

Decorah, begge grunnlagt i 1866. Den mest 

kjente norske avis i USA er «Decorah-Posten» 

grunnlagt i 1874. I tiden omkring 1900 

var denne avisen ifølge O.M. Norlies «History 

of the Norwegian People in America» den  

største avis som i det hele tatt ble utgitt på 

norsk, i det den skulle ha et større opplag enn  

noen avis i Norge. I 1918 hadde «Decorah-

Posten» 42.417 abonnenter, «MinneapolisTi-

dende» 33.305, «Lutheraneren» 32.193, «Wa-

shington-Posten» 11.600 og «Normanden» 

8.375, for å  

nevne noen av de fremste. Til sammmenlig-

ning hadde  «Aftenposten» et opplag på ca. 

15.000  

ekspl. i 1901 og «Morgenbladet» ca. 10.000. I 

alt 89 prosent av samtlige norsk-amerikanske  

aviser var i sin helhet redigert på norsk, 6 pro-

sent både på norsk og engelsk, 5 prosent bare på 

engelsk. Den norsk-amerikanske presse har na-

turlig sin hovedtyngde i Midt-Vesten. 

Emigrantavisene er også mikrofilmet og er til-

gjengelig for fjernlån fra Nasjonalbiblioteket 

avd. Oslo (der de også kan studeres på leseap-

paratene), til det lokale bibliotek. 

Grenland Ættehistorielag har i sin samling ved 

Porsgrunn bibliotek det såkalte Rowberg- 

arkivet, som etter det jeg erfarer bare finnes i 

to eksemplarer i Norge. Arkivet ble kjøpt 

fra St. Olavs College i USA. I 1914 startet 

Andrew A. Rowberg sin gjennomgang av 

norsk-amerikanske aviser for å finne nekrolo-

ger, omtale av bryllup- og åremålsdager. 

Rowberg-arkivet dekker tidsrommet frem til 

ca. 1970. Samlingen inneholder ca 1600 

mikrofilmkort, som dekker ca. 125.000 avisut-

klipp. Arkivet er en «gullgruve» for de 

som søker etter omtale av utvandrede nord-

menn. Alt er alfabetisk ordnet, noen få også 

geografisk sortert. 

 

Aviser i Nord-Norge 

Gunnar Christie Wasberg skriver i boka Norsk 

presse i hundre år, Oslo 1969: 

«Avisen og skipsleia - det er vesensforskjelli-

ge, men likevel samvirkende faktorer. 

Det hender endog at avisen kommer først, når 

bare kommunikasjonssentret er viktig nok, 

byen deretter. Således begynte Senjens Tiden-

de, den senere Harstad Tidende, allerede 

den 2. april 1887, og er seksten år eldre enn 

selve byen. Den alvorligste konkurrent 

Haalogaland, startet i 1902. 

Under studiet av Nord-Norges pressehistorie 

legger vi derfor merke til hvorledes avismiljø 

og befolkningskonsentrasjon følges. Som ek-

sempler på dette kan vi nevne Nordlands 

Avis, fra 1893, med fortsettelse i Ranens Ti-

dende, Hemnesberget. Blant avisene i 

Kabelvåg har vi Nordlændingen og Lofotens 

Tidende; fra omkring 1880 hadde den siste 

en konkurrent i Lofotposten, i 1885 flyttet til 

Svolvær, hvor den gikk inn etter et år. 

Da så Lofotens Tidende også måtte opphøre i 

1895, følte man behovet for: et fellesorgan 

for distriktet, en avis hvor de forskjellige inter-

esser innen distriktet kan drøftes. 

Resultatet var den nye Lofotposten, som for-

uten å være en solid nyhetsavis, har utviklet 

seg til et opinionsskapende organ for Nord-

Norges interesser, stadig kommentert over 

hele landet. Den sterke rikspolitiske interesse 

var åpenbart nær forbundet med med 

lokalpatriotisme. Finmarksposten i Hammer-

fest, som utkom fra 1. juli 1866, bærer den 
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karakteristiske undertittel: Et blad for Finmar-

ken og dem, der interesserer seg for denne 

Landsdel.»   

Det var en sterk avisinteresse i hele Nord-

Norge for hundre år siden. I Narvik ble det  

startet hele 10 aviser. Den mest kjente Frem-

over kom i 1901. Bodø hadde også 

et rikt avismiljø med oppstart av Nordlands 

Amtstidende i 1862 som i 1886 endret navn til 

Nordlandsposten; samt Bodø Tidende og 

Nordland. 

Videre skriver Gunnar Christie Wasberg: «Vi 

finner i Nord-Norge enkelte andre spredte 

forsøk på å lage aviser på steder som Fauske, 

Finnsnes og fremfor alt i Mo i Rana.  

Omkring 1900 dukket det også opp aviser på 

steder som Karlsøy, Lyngseidet, Lødingen, 

Sandnessjøen, Skjervøy, Stamsund og Stok-

marknes; på alle steder små blad som likevel 

bar bud om fremgang og trivsel.» 

 

Avis-jubileum 

Avisen Nordlys kan i år feire sine første hundre 

år. Den utkom for første gang 10. januar 

1902, på en fredag. Grunnleggeren var presten 

Alfred Eriksen, også kjent som Norges 

første sosialdemokratiske stortingsmann. Han 

var veldig opptatt av fattigfolks kår i 

Nord-Norge. Avisen ble startet i en liten stue 

på prestegården på Karlsøy, og flyttet  

senere til Tromsø. Til å begynne med kom avi-

sen ut 2 ganger pr. uke, senere 3 ganger 

pr. uke. Mandag 2. mars 1933 er merkedagen 

for daglig avisutgivelse av Nordlys. 

 

Harstad Tidende 

Som nevnt ovenfor startet utgivelsen av avis i 

Harstad under navnet Senjens Tidende 

2. april 1887. Avisen kom ut en gang pr. uke. 

Den kostet 90 øre kvartalet og hadde 

800 abonnenter i november samme år. Under-

tittelen på avisen var: Liberalt nyheds-, 

avertissements- og afholdsblad. Fra nr. 1-1888: 

Frisindet uafhængigt Bondeblad. 

Avisen bestod av 4 sider. Siste nr.: (23) 8. juni 

1888. Senjens Tidende endret navn 

til Tromsø Amtstidende ble utgitt de neste 12 

årene frem til Harstad Tidende så dagens 

lys i august 1900. Fremdeles var det en ukesa-

vis, men øket senere til 2  ganger pr. uke, 

og 3 ganger pr. uke frem til like etter krigen. 

Da kom den etterhvert ut 4 ganger pr. uke. 

Fra 1. mars 1954 var Harstad Tidende dags-

avis.  

Konkurrenter til avisen før 1900 var Senjens 

Folkeblad (1888-1893) og Tromsø Amts 

Folkeblad (1896-1898). 

 

Betraktninger om aviser som kilde  

Den store utbredelsen av avisene her til lands 

gjør de interessante som kilde. Som her er 

anført er også små byer og grisgrendte bygder 

dekket avismessig. Historikeren har her 

altså en tilgjengelig kilde som dekker lokale 

forhold. Innholdet må kunne 

karakteriseres som «mangfoldighetens rik-

dom». Mengden av stoff, variasjonen og frem-

for 

alt det gode tidsbilde strømmer mot oss fra 

spaltene. Her finner man daglig nyheter på 

utenriks og innenriks og ikke minst fra lokal-

planet.  Eldre lokalaviser inneholdt også 

en god del utenriksstoff, da de fleste holdt bare 

den ene avisen. Annonsedelen gir mye  

informasjon av datidens forhold, spesielt for 

lokalhistorikeren. Men for alle som gransker 

eldre aviser setter stoffmengden visse krav til 

vår evne å sortere. Vi finner jo så mye 

interessant lesestoff. Kulturelle, politiske og 

sosiale tilstander blir avspeilet. Lokalavisen 

er en rik og fengslende kilde. Fascinerende er 

det å lese om levevilkår og lokalsamfunnet 

i gamle dager. Avisene er enestående, da de gir 

oss faktiske opplysninger om  

hendinger på den tid de ble utgitt. 

For slektshistorikeren er det først og fremst 

følgende innhold som er av interesse: 

Dødsfall-annonser, nekrologer, omtale av åre-

målsdager og bryllupsdager. Men også andre 

hendelser som gjengis i lokalnyhetene kan gi 

oss stoff for utfylling av biografisk omtale av 

personer. Spesielt kan slik informasjon være 

verdifull for de som ønsker å utgi slektsbok. 

 

Lokale avis-studier 1887-1902 

Her vil jeg gi noen kommentarer til min gjen-

nomgang av de første 15 år med avis i Harstad. 

Jeg har med mer eller mindre grundighet søkt 

på mikrofilmede aviser på jakt etter stoff med 

interesse for slektsforskeren. Således har jeg 

gjennomgått følgende avisårganger: 

«Senjens Tidende» 1887-1888, «Tromsø 

Amtstidende»1888-1895 (1896-1900 ikke mik-

ro- 

filmet), «Harstad Tidende» 1900-1902.  

Jeg vil med en gang understreke at slik leting 

krever tålmodighet. Dessuten er det ikke til å 

unngå at man kanskje overser noe viktig, da 

det blir en del «skumlesing». En praktisk ulem-

pe 

er altså at man må lete mye. Men etterhvert bli 

man mere kjent i avisen og øker sporsansen 

for hver gang man finner noe av interesse. In-

tuisjonen kan også være til stor hjelp. Dessuten 
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er det mye tilfeldig man finner, ikke sin egen 

slekt. Forsking etter slekt i avis burde av den 

grunn 

være et felles prosjekt gjerne i flere personers 

eller for den saks skyld lagets regi. Det man 

finner 

kan være til nytte for andre og til syvende og 

sist for seg selv.  

Via Skien bibliotek bestilte jeg etter tur oven-

nevnte tre filmer. De var tilgjengelig  kun ca. 14 

dager etter bestilling. For å være mest mulig 

opplagt i min søking hadde jeg 3 timers økter 

fra 08.00-11.00. Ca. 3 slike dager gikk med til 

hver film.  

For ovennevnte tidsrom kom avisene ut som 

ukesaviser. Det var greitt og oversiktlig å gå 

gjennom hver avis-utgave, da den kun var på 4 

sider, hvorav 2 ½ side stoff og 1 ½ side  

annonser. Generelt består innholdet i avisene 

av utenriks- og innenriksstoff, redaktørens  

mening, debattinnlegg, politikk, referat fra 

kommunestyre og ikke minst lokale nyheter. 

Annonsene kan også være god informasjon for 

de som blant sine aner har personer i ulike 

yrker, da de kan finne deres annonser represen-

tert for eksempelvis butikk eller et håndverk. 

Dette er godt stoff til en slektsbok. 

Jeg startet med å søke etter dødsannonser, men 

det var ikke mange å finne i de eldste årganger. 

Den første jeg fant var over kirkesanger Aage 

Lund, død tirsdag 30 august, 68 år gammel. 

Denne bekjentgjørelse stod på trykk i «Senjens 

Tidende» 3. september 1887. Det viser seg at 

det kan ikke ha vært alminnelig å annonsere 

dødsfall for vel 100 år siden. Totalt for denne 

perioden på 10 år har jeg funnet og registrert 

på CD i alt  ca. 30 annonser for dødsfall. 

Men finner man først en slik bekjentgjørelse 

om dødsfall, får man flere opplysninger samti-

dig, 

da etterslekten oppgis, samt nøiaktig navn og 

alder og dødsdato på avdøde. I enkelte tilfeller 

får man også en liten omtale av vedkommende. 

En mere utførlig omtale får man, dersom man 

er så heldig å finne en nekrolog. Men dette er 

mere sjeldent. Det var kun kjente menn som 

fikk 

en slik biografi på den tid. F.eks. fant jeg nek-

rologen til lærer Markussen, Kasfjord i 

«Tromsø Amtstidende» 9. juni 1894. 

Men jeg vil her også nevne annet stoff av in-

teresse for slektsforskere. F.eks. kan en  

offentliggjøring av hvem som er valgmenn i de 

ulike herreder gi eksakt bosted for vedkom-

mende 

samt at de levde på det tidspunkt (det blir nes-

ten som en folketelling).  

Gårder/jordeiendommer til salgs gir opplys-

ning om eier, bosted, buskap og avling. Et slikt 

funn er en gullgruve for de som skriver slekts-

bok. I eldre tid var det også vanlig å offentlig-

gjøre 

oversikter over skatteligningen for de enkelte 

distrikter. Her får man også navn, tittel (yrke), 

inntekt og formue. Selv om de er trist å lese 

om ulykker i avisene gir de oss en detaljert 

beskrivelse av personer den gang. Men det er 

da mere postivt å lese om tildeling av rednings- 

medalje som jeg fant i «Senjens Tidende» 15. 

oktober 1887. Det er omtale av skipper Ole 

Edv. Ursin Sørensen Schjelderup Tovik av 

Trondenes som fikk medalje for å ha reddet 

flere mennesker fra å omkomme på sjøen i 

Mehavn 19. april 1886. Et annen interessant 

funn 

var presentasjonen i «Tromsø Amtstidende» 

19. oktober 1893: «Innlandet skytterlag», 

Ibestad, resultatet på premieskytingen 24. sep-

tember på lagets bane på Myrland, med navn 

og bosted for de premierte. Men noe av det 

mest interessante jeg fant var «Amerikabrev» 

til «Tromsø Amtstidende» - «Fra Kvæfjord til 

New York», trykket 1. oktober 1891. 

Tilknyttet denne artikkelen presenteres illustra-

sjoner for en lang rekke av mine funn. 
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Døde i 2005 Harstad og Omland Felles: Alle Kirkegårder samlet:  

Oppsatt av: Hjalmar Larsen (HjL) og Rolf H. Jenssen (RHJ) (2005). 

Tilleggsopplysninger ved Rita Andreassen.
 

                      Navn: ald 

år 
Født: Føde-

sted: 

Død: Bosted: Grl: 

Dato 
Kirkegård    

Pedersen, Synnøve Jendine f. Eliassen 68 26.08.1936  05.06.2005  14.06 Sama 

Danielsen, Kaare Johan 89 30.12.1915  11.06.2005  17.06 Fredly 

Jakobsen, Waldis Kristin    f. Rubach 86 07.12.1918  12.06.2005  b  

Pettersen, Gunvor Alida 97 01.08.1907  14.06.2005  21.06 Sama 

Nielsen, Kristine Petra 77 14.12.1927  14.06.2005  21.06 Trondenes 

Samuelsen, Ella Lagesen 0 25.06.2004  16.06.2005  24.06 Trondenes 

Iversen, Inge Hugo 54 14.02.1951  18.06.2005  23.06 Fredly 

Hesjevik, Ingrid Johanna Marie 85 21.04.1920  19.06.2005  24.06 Fredly 

Mathisen, Martha Dorthea 79 22.01.1926 Melvik 19.06.2005 Oslo 08.07 Sørvik 

Bjørkenes, Bergljot Holte 83 13.08.1921 Høgda 20.06.2005 Jota 28.06 Trondenes 

Saghaug, Synnøve 63 16.12.1941  22.06.2005  29.06 Trondenes 

Simonsen, Olav Reidar 86 12.08.1918  24.06.2005  05.07 Fredly 

Jensen, Karl Johan ”Kalle” 73 23.05.1932 Jektevik, Ib 27.06.2005 Harstad 06.07 Fredly 

Aas, Astrid 85 08.12.1919  28.06.2005  02.09 Fredly 

Trones, Aud Antonette 78 06.12.1926  01.07.2005  08.07 Rødskjær 

Bertling, Johan Kristian 90 07.06.1915  02.07.2005 Sørleirvåg 07.07 Bjarkøy 

Storhaug, Peter Berg 89 22.09.1915  04.07.2005 Sørvik 13.07 Sørvik 

Larsen, Arnulf Asbjørn 66 30.01.1939 Gausvik 07.07.2005 Gausvik 15.07 Rødskjær 

Grenlund, Bjørg Fredrikke 74 15.03.1931 Kilhus 21.07.2005 Kanebogen b Sama 

Gudmundsen, Gunnar Amandus Randolf 81 08.09.1923  22.07.2005  29.07 Fredly 

Henriksen, Gunvor Oline    f. Wahl 76 24.07.1928  22.07.2005  28.07 Høgda 

Røst, Arnulf 89 08.11.1915  23.07.2005  29.07  

Johnsen, Astrid Kristine   f. Johansen 77 23.08.1927  27.07.2005  05.08 Fredly 

Jensen, Alfhild Inga f. Markussen 84 19.05.1921 Kila 31.07.2005 Kila 05.08 Sørvik 

Balswick, Marvinn Johan 92 20.06.1913  04.08.2005 Åsby 11.08 Sama 

Ramberg, Knut-Erik 77 04.06.1928  08.08.2005  b Trondenes 

Hansen, Aslaug Konstantine 95 21.06.1910 Rogla 09.08.2005 Medkila 17.08 Fredly 

Hanssen, Steinar Ludvik 75 13.06.1930  09.08.2005  16.08 Sama 

Iversen, Herbjørg Kathe 83 29.06.1922  11.08.2005  18.08 Fredly 

Markussen, Anna Marie Rentenaar 91 25.10.1913  12.08.2005 Nederland b Høgda 

Ingebrigtsen, Bjørg Johanna 87 14.07.1918  12.08.2005 Tromsø 23.08 Sama 

Hanssen, Kristine Johanne 83 12.01.1922  13.08.2005  18.08 Trondenes 

Sandness, Berthe Karin 56 17.12.1948  18.08.2005  26.08 Sørvik 

Høve, Jørgen Kildal 88 14.11.1916 Sandsøy 19.08.2005 Sandsøy b Sandsøy 

Andersen, Britt-Mari 40 03.02.1965 Reinås, Sk 23.08.2005 Holtet b  

Johnsen, Theodor Andreas ”Theo” 86 21.12.1918  30.08.2005  08.09 Trondenes 

Halseth, Are 58 20.08.1947  30.08.2005 Sama 09.09 Trondenes 

Nilsen, Mathias Edvard 86 15.02.1919 Kila 02.09.2005  09.09 Fredly 

Andersen, Borghild Henriette Ljuba 87 01.02.1918  04.09.2005  13.09 Fredly 

Larsen, Asmund Leonhard 71 30.03.1934  05.09.2005  15.09 Trondenes 

Erlandsen, Erling Marinius Kristian 89 11.07.1916  06.09.2005  13.09 Sama 

Carlsen, Arne Kristian 75 27.09.1929  07.09.2005  b Fredly 

Thomassen, Harry Ingvald Henning 69 27.07.1936  07.09.2005  16.09 Sandstrand 

Høyertun, Jenny Julianne  f. Bratberg 86 22.03.1919  08.09.2005  16.09 Rødskjær 

Hanssen, Gunnar Hermann 82 31.05.1923  08.09.2005  16.09 Trondenes 

Syversen, Alfhild     f. Bendiksen 89 15.05.1916 Kilbotn 11.09.2005  20.09 Sama 

Johnsen, Johan Starup 88 04.05.1917  11.09.2005  20.09 Fredly 

Standahl, Gunnar Oscar 81 29.10.1923  13.09.2005  22.09 Sama 

Husøy, Mary 70 05.01.1935  14.09.2005  21.09 Fredly 

Johnsen, Lilly Marie Skandfer 90 03.07.1915  16.09.2005    

McKenna, Grethe Marie f. Jakobsen/Høie 78 14.04.1927 Harstad-

botn 

21.09.2005 Toronto, 

Ca 

18.10 Fredly 

Johansen, Bjørn Harald 56 24.01.1949  24.09.2005  30.09 Fredly 

Emilsen, Karen Ingerid 83 12.05.1922  01.10.2005  07.10 Sama 

Bakkland, Marvin Johan 55 18.08.1950 Kila 02.10.2005 Kila  Sørvik 

Paulsen, Synnøve f. Dybwik 83 17.04.1922  03.10.2005   Sama 
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Ekteskap inngått i Trondenes sogn 1916 – 1918 

Av Rita Andreassen 

Nr. 
 

Gift 

 

            Navn: 

 

Yrke/Bosted 

 

  Fødested: 

 

F.år: 

 

  Parets Fedre: 

1917 

73 11/8 Peder Emil Normann Pedersen 

Gravrok 

Elvine Sigfrida Hartvigsen 

Handelsbetjent Kjil-

vik i Kjilvik pr. 

Bø 

 

Skånland 

1888 

 

1888 

Erik Pedersen Gravrok 

 

Hartvig Henriksen 

74 13/8 Oluf Ingbert Andreas Olsen 

Ragna Margrethe Iversen 

Ind. og fisker Hil-

lesø Berg pr. Senjen 

Hillesø i Berg  

Renså i Ibestad 

1890 

1896 

† Ingvart Olsen 

Konrad Iversen 

75 17/8 Nils Peder Johnsen   lap 

Ane Eline Inga Amundsen   lap 

Ind. og fisker San-

demark 

Sandemark 

Trøsemark 

1892 

1893 

John Nilsen 

† Amund Amundsen 

76 18/8 Ole Johan Nilsen  lap 

 

Karen Oline Amundsen   lap 

Ind. og fisker Rø-

berg 

Larsheim i Ofoten 

Trøsemark 

1888 

 

1897 

Nils Nilsen 

 

† Amund Nilsen 

77 18/8 Julius Thoralf Johnsen 

Anne Josefine Birgitte Hansen 

Ind. og murer Ervik Ervik 

Manfjord i Tys-

fjord 

1891 

1892 

Theodor Johnsen 

† Hans Pedersen 

78 20/8 Haakon Bergiton Ingebrigtsen 

Rydland 

Anne Karoline/KERSTIN Aaks 

(Kerstin fra 1970) 

Folkeskolelærer 

 

Bleik i Dverberg 

Bleik i Dverberg 

...yvalla i Sverige 

1892 

 

1895 

† Mathias Ingebrigtsen 

Rydland 

August Aaks 

79 25/8 Peder Agersborg Pedersen Fenes 

Anna Marie Amanda Olsen Sto-

revik 

d/s matros Fenes i 

Bjarkø 

Fenes i Bjarkø 

Storevik i Kinn pr. 

1887 

1887 

Peder Johnsen Fenes 

Ole Johannessen Store-

vik 

80 26/8 Peder Mikal Mikalsen 

Julie Alvilde Amalie Martinussen 

Bagersvend Harstad Skarstein i Bj. 

Kjengsnes i Kvæ-

fjord 

1892 

1889 

Martin Mikalsen 

Johan Martinussen 

81 27/8 John Andreas Mikal Olsen  lap 

Sofie Helene Johanna Olsen  lap 

Gbr. og fisker San-

demark 

Sandsmark 

Sandemark 

1888 

1891 

Ole Johnsen 

Ole Andersen 

82 28/8 Peder Normann Hansen 

Anna Kristine Mikalsen 

Gbr. og fisker Akerø Akerø 

Kjøtta 

1891 

1889 

Hans Nilsen 

Mikal Nilsen 

83 29/8 Iver Kornelius Iversen 

Henriette Kristine Johansen 

Gbr. og fisker Berg Berg 

Vardal i Loppen 

1890 

1894 

† Guldbrand Iversen 

† Kristian Johansen 

84 1/9 Sverre Kristian Fochsen Mosling 

 

Borghild Alice Holte 

Kjøbmand i Narvik Fagernes i Ofoten 

Kasfjord 

1891 

 

1895 

Statius Jakob Hoff 

Mosling 

Anders Holte 

85 10/9 Ole Normann Ursin Johansen 

Anna Marie Karlsen 

Gbr. og fisker Grøs-

nes i Ibestad 

Røkenes i Ib. 

Nøis i Dverberg 

1885 

1895 

Anton Johansen 

† Karl Kristensen 

86 10/9 Karl Nikolai Andreassen 

 

Berny Petra Konstanse Kristian-

sen 

d/s maskinist Bø i 

Vesterålen 

Bø i Vesteråen 

Brettesnes i Vaa-

gen 

1884 

 

1888 

† Anders Erlandsen 

 

Johan Kristiansen 

87 13/9 Johan Albert Olsen Haugen  

 

Johanna Oline Jensen 

Trelastmand ?? Nar-

vik 

Haugen i Ham-

merø 

Gryllefjord i Berg 

1889 

 

1897 

Ole Hansen Haugen 

 

Ingvard Jensen 
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Kirkebog 

for Trondenes Sogn i Trondenes Præstegjeld, Trondenes Provsti 

Av Rita Andreassen 

No. 
Føde 

dato 

Dåps- 
dato og 
hj.- dåp 

Barnets fulde Navn Forældrenes fulde Navne og 
borgerlige Stilling (Næringsvei). 
1-1 barn= 1 barn fra før- 1 ilive 

Forældrenes 
Bopel. 

Forældrenes 
 Fødselsaar 

Mandkjøn. 

9 20/8-15 18/6-16 Kristian Albertin Dagarb. Sigfrid Akselsen 1 

hstr  Elen Hansine Kristiansen 
Kulseng 1892/1893 

20 22/1-14 26/6-16 Frants Marvald D/S maskin. Frants Nikolai Nilsen 5 

hstr  Inga Petrine Edissen 
Harstadbotn 1877/1875 

21 12/5-15 26/6-16 Bjarne Ferdinand Gbr. Albert Jørgensen 4 

hstr  Othelie Arntsen 
Kanebogen 1879/1881 

22 4/12-15 26/6-16 Aksel Andreas Dagarb- Frøili Pedersen 1 

hstr  Anna Aare 
Dale 1884/1891 

23 8/2-16 26/6-16 Adolf Olai Ingolf Gbr. Daniel Eriksen Fløistad 7 

hstr  Birgitte Henriksen 
Trøsemark  

24 13/5-16 26/6-16 Oskar Lind Aage Husm. Ole Larsen 1 

hstr  Marie Henriksen 
Renås 1884/1892 

25 29/2-16 26/6-16 Nikolai Martin Edvard Gbr. Thomas Johnsen 6 

hstr  Ellen Johnsen 
Husjord  

26 19/9-13 26/6-16 

hj.dåp 

Henry Marenius Maurits Maler Trinius Tande 4 

hstr  Theomine Thomassen 
Stensland 1856/1883 

27 6/4-16 2/7-16 Peder Martin Gbr. f. Thomas Johnsen 5 

hstr  Inga Pettersen 
Sørvikmark 1874/1884 

28 6/4-16 2/7-16 Hilmar Rudolf Berglund Gbr. f. Emil Nilsen 6 

hstr  Jendine Johansen 
Rollnes 1874/1884 

Kvindekjøn. 

36 15/12-15 20/12-15 

23/7-16 

Othelie Andrea Ug dagarb. Karl Andreassen 

Ug hjv. husm. dtr Othelie Øien 
Berg 1869/1883 

37 7/10-15 23/7-16 Gudrun Elfrida Ind. f. Martin Johansen SKOGLUND 1 

Hstr  Magda Jørgensen 
Bessebostad 1890/1892 

38 6/10-15 23/7-16 Karen Petrine D/S skpr. Jørgen Ditmar Pedersen 0 

Hstr  Signe Rebekka Johnsen 
Gangsås 1885/1891 

39 3/5-16 23/7-16 Thorbjørg Helmine Gbr. f. Hans Nilsen 3 

hstr  Maren Olsen 
Årnes 1883/1882 

40 7/4-16 23/7-16 Astrid Elise August Karl Mathiassen 1 

hstr  Amalie Karlsen 
Harstad 1886/1892 

41 6/12-15 23/7-16 Hildur Therese Snedker Torberg Peder Torbergsen 1 

hstr  Mathilde Otelie Jørgensen 
Kilbotn 1888/1885 

42 22/3-15 23/7-16 Elida Mathilde 

BRANDHAUG 

Gbr.  Markus Johan Jensen 8 

hstr  Elida Mathilde Jensen 
Kilbotn 1866/1870 

43 24/10-15 23/7-16 Olga Johanna Arb. f. Nils Bernhard Nilsen 1 

hstr  Kristine Robertsen 
Kilbotn 1888/1888 

44 10/3-16 23/7-16 Aashild Alise Katarina Maskinist Alfred Kristian Kars Mathias-

sen 1 

hstr  Ragna Haldora Mathiassen Stokke 

Harstad 1874/1884 

45 3/2-16 23/7-16 Mette Marie Gbr. Lukas Marian Markussen 1 

hstr Hanna Oline Olsen 
Breivik 1886/1891 

46 

 

10/1-08 27/4-09/ 

23/7-16 
Borghild Alice Kristine Notm. Emil Iversen 2 

hstr  Karen Olsen 
Kasfjord 1872/1881 

47 1/4-13 23/7-16 Nelly Bergitte     Samme foreldre   

48 12/5-14 23/7-16 Astrid Elise Samme foreldre   

49 4/5-16 30/7-16 Margot Andrea Ind. f. Markus Martinussen 3 

hstr  Mathilde Pettersen 
Nordvik 1869/1876 

50 8/1-16 30/7-16 Mette Oline Ind. f. Ole Mathisen 1 

hstr  Anna Elise Olsen 
Sørvik 1886/1888 

51 26/5-16 30/7-16 Marit Ursin Ind. f. Isak Mathisen 1 

hstr  Hilda Olsen 
Melvik 1887/1891 

52 25/9-15 30/7-16 Kathe Ingebjørg Kjøbm. Joakim Richardsen 2 

hstr  Olga Israelsen 
Harstad 1883/1887 

53 2/7-15 30/7-16 Monna Elvine Kjøbm. Gerhard Melvik 3 

hstr  Elvira Nilsen 
Kasfjord 1883/1893 
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No. 
Føde 

dato 

Dåps- 
dato og 
hj.- dåp 

Barnets fulde Navn Forældrenes fulde Navne og 
borgerlige Stilling (Næringsvei). 
1-1 barn= 1 barn fra før- 1 ilive 

Forældrenes 
Bopel. 

Forældrenes 
 Fødselsaar 

54 11/2-16 30/7-16 Ada Therese Husm. Albertin Thomasssen 3 

hstr  Gudrun Berntsen  
Sama 1890/1891 

55 22/2-16 30/7-16 Ester Johanne Mek.arb. Alfons Johansen 2 

Hstr  Agnes Pedersen 
Seljestad 1891/1892 

56 15/11-13 30/7-16 Lilly Fransiska Støperiarb. Ole Bolstad 3 

hstr  Olga Børresen 
Seljestad 1866/1874 

57 15/4-15 30/7-16 Hildur Nikoline Ind. f. Peder Ludvigsen 6 

hstr  Johanna Jakobsen 
Sama 1877/1875 

58 18/7-15 30/7-16 Hjørdis Husm. Baard Hansen 3 

hstr  Inga Pedersen 
Holtet 1890/1883 

59 10/5-15 30/7-16 Vally Margrete D/S Maskin  Vilhelm Kristoffersen 

NORDHAUG 5 

hstr  Margrete Olsen 

Harstadbotn 1883/1881 

60 23/5-16 30/7-16 Haldis Johanna Gbr. f. Hans Sareussen 1 

hstr  Jensine Jakobsen 
Rogla 1885/1884 

Mandkjøn. 

0 7/5-16 1/6-16 Arne 

Døpt i Lademoen kirke 

Ug folkeskolelærer Hans Pedersen 

ug hjv. dtr Laura Elisabeth Grenlund 
Begge 

Harstad 

1892/1899 

29 22/9-14 16/7-16 Edvin Amandus Napolo Gbr. arb. uldv. fabrik Simon Trulsen 2 

hstr  Anne Eriksen 
Årbogen 1867/1875 

30 1/11-15 16/7-16 John Sigfrid Gbr. f. Gerhard Johnsen 1 

hstr  Ingvalda Johnsen 
Voldstad 1880/1888 

31 28/12-15 16/7-16 Oberg Mandus Smed Martinius Magnussen 2 

hstr  Sofie Martinussen 
Sandtorg 1848/1879 

32 4/1-15 23/7-16 Kolbein Gbr. Klaus Kolbeinsen 2 

hstr  Anne Karlsen 
Ervik 1873/1882 

33 16/11-15 23/7-16 Per Dons Stangnes Gbr. f. Peder Stangnes 0 

hstr  Hanna Pettersen 
Stangnes 1889/1889 

34 5/1-16 23/7-16 Erling Meier Gbr.  f. Martin Jakobsen Holand 5 

hstr  Mathilde Mathiassen 
Kasfjord 1878/1890 

35 16/1-16 23/7-16 Jan Martin Mek. arb. Øyvind Jensen 2 

hstr  Karen Johanna Johnsen 
Sama 1885/1890 

36 7/2-16 23/7-16 Jens Brønlund Ind. f. Reidar Karlsen 3 

hstr  Anna Jensen 
Kila 1888/1878 

37 15/12-15 23/7-16 Odd Kjøbm. Tollef Olsen 5 

hstr  Gerhardine Eriksen 
Tofta 1864/1871 

38 26/3-16 23/7-16 Karl Kristoffer Motorm. Nils Bendiksen 1 

hstr  Guri Johnsen 
Sama 1890/1890 

39 16/4-16 23/7-16 Karl Emil Gbr. Mads Mikal Madsen 0 

hstr  Johanna Hansen 
Halsebø 1894/1895 

40 4/4-16 27/7-16 Lars Kjøbm. Kristian Holst 4 

hstr  Maren f. Normann 
Sama 1885/1887 

41 28/2-16 30/7-16 Aage  JONSGÅRD Herredskasserer Jakob Johnsen 0 

hstr  Bergthora Kulseng 
Sama 1869/1887 

42 19/8-15 30/7-16 Mikal Schjelderup Gbr .Ingvald  Emil Henriksen 4 

hstr  Mathilde Mikalsen 
Medkila 1880/1880 

43 6/7-16 30/7-16 Ingebrigt Gbr. Henrik Johansen 3 

hstr  Anne Aslaksen 
Kjøtta 1888/1890 

44 26/4-15 30/7-16 Arnt Konrad D/S baadsmand Karl Larsen 2 

hstr  Kasparie Jakobsen 
Harstad 1878/1880 

45 7/6-16 30/7-16 Martin Johan Mek. Arb. Markus Pedersen 1 

hstr  Marie Iversen 
Seljestad 1888/1890 

46 13/9-15 30/7-16 Hilberg Levion Husm. f. Albert Andreassen 6 

hstr  Else Marie Torbergsen 
Nordvik 1867/1875 

Kvindekjøn. 

36 15/12-15 20/12-15 

23/7-16 

Othelie Andrea Ug dagarb. Karl Andreassen 

Ug hjv. husm. dtr Othelie Øien 
Berg 1869/1883 

37 7/10-15 23/7-16 Gudrun Elfrida Ind. f. Martin Johansen SKOGLUND 1 

Hstr  Magda Jørgensen 
Bessebostad 1890/1892 

38 6/10-15 23/7-16 Karen Petrine D/S skpr. Jørgen Ditmar Pedersen 0 

Hstr  Signe Rebekka Johnsen 
Gangsås 1885/1891 

39 3/5-16 23/7-16 Thorbjørg Helmine Gbr. f. Hans Nilsen 3 

hstr  Maren Olsen 
Årnes 1883/1882 

40 7/4-16 23/7-16 Astrid Elise Ko……. Karl Mathiassen 1 

hstr  Amalie Karlsen 
Harstad 1886/1892 
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No. 
Føde 

dato 

Dåps- 
dato og 

hj.- dåp 

Barnets fulde Navn Forældrenes fulde Navne og 
borgerlige Stilling (Næringsvei). 

1-1 barn= 1 barn fra før- 1 ilive 

Forældrenes 
Bopel. 

Forældrenes 
 Fødselsaar 

41 6/12-15 23/7-16 Hildur Therese Snedker Torberg Peder Torbergsen 1 

hstr  Mathilde Otelie Jørgensen 
Kilbotn 1888/1885 

42 22/3-15 23/7-16 Elida Mathilde 

BRANDHAUG 

Gbr.  Markus Johan Jensen 8 

hstr  Elida Mathilde Jensen 
Kilbotn 1866/1870 

43 24/10-15 23/7-16 Olga Johanna Arb. f. Nils Bernhard Nilsen 1 

hstr  Kristine Robertsen 
Kilbotn 1888/1888 

44 10/3-16 23/7-16 Aashild Alise Katarina Maskinist Alfred Kristian Kars Mathias-

sen 1 

hstr  Ragna Haldora Mathiassen Stokke 

Harstad 1874/1884 

45 3/2-16 23/7-16 Mette Marie Gbr. Lukas Marian Markussen 1 

hstr Hanna Oline Olsen 
Breivik 1886/1891 

46 

 

47 

48 

10/1-08 

 

1/ 4-13 

12/5-14 

27/4-09/ 

23/7-16 

23/7-16 

23/7-16 

Borghild Alice Kristine 

og 

Nelly Bergitte    og 

Astrid Elise 

Notm. Emil Iversen 2 

hstr  Karen Olsen 
Kasfjord 1872/1881 

49 4/5-16 30/7-16 Margot Andrea Ind. f. Markus Martinussen 3 

hstr  Mathilde Pettersen 
Nordvik 1869/1876 

50 8/1-16 30/7-16 Mette Oline Ind. f. Ole Mathisen 1 

hstr  Anna Elise Olsen 
Sørvik 1886/1888 

51 26/5-16 30/7-16 Marit Ursin Ind. f. Isak Mathisen 1 

hstr  Hilda Olsen 
Melvik 1887/1891 

52 25/9-15 30/7-16 Kathe Ingebjørg Kjøbm. Joakim Richardsen 2 

hstr  Olga Israelsen 
Harstad 1883/1887 

53 2/7-15 30/7-16 Monna Elvine Kjøbm. Gerhard Melvik 3 

hstr  Elvira Nilsen 
Kasfjord 1883/1893 

54 11/2-16 30/7-16 Ada Therese Husm. Albertin Thomasssen 3 

hstr  Gudrun Berntsen  
Sama 1890/1891 

55 22/2-16 30/7-16 Ester Johanne Mek.arb. Alfons Johansen 2 

Hstr  Agnes Pedersen 
Seljestad 1891/1892 

56 15/11-13 30/7-16 Lilly Fransiska Støperiarb. Ole Bolstad 3 

hstr  Olga Børresen 
Seljestad 1866/1874 

57 15/4-15 30/7-16 Hildur Nikoline Ind. f. Peder Ludvigsen 6 

hstr  Johanna Jakobsen 
Sama 1877/1875 

58 18/7-15 30/7-16 Hjørdis Husm. Baard Hansen 3 

hstr  Inga Pedersen 
Holtet 1890/1883 

59 10/5-15 30/7-16 Vally Margrete D/S Maskin  Vilhelm Kristoffersen 

NORDHAUG 5 

hstr  Margrete Olsen 

Harstadbotn 1883/1881 

60 23/5-16 30/7-16 Haldis Johanna Gbr. f. Hans Sareussen 1 

hstr  Jensine Jakobsen 
Rogla 1885/1884 

61 1/1-16 30/7-16 Gerd Bolette Kjøbmand Ottar Pedersen             g. 

1906 

hstr. Olga Vaage                            3-3 

barn 

Sørvik 1879/1879 

62 10/6-14 6/8-16 Borghild Karoline Gbr. og fisker Peder Hansen           g. 

1907 

hstr. Mette Pettersen                     3-2 

barn 

Sørvikmark 1886/1884 

63 29/5-16 6/8-16 Liv Rebekka Alm.dagarbeider Ole Bendiksen     g. 

1913 

hstr. Magdalene Mikkelsen           1-1 

barn 

Kilhus 1888/1891 

64 6/6-14 6/8-16 Ranveig Karoline Faktor v/fiskeforr. og huseier Akkim 

Jakobsen Holand                             g. 

1907 

hstr. Antonie Robertsen                 3-2 

barn 

Kasfjord 1883/1883 

65 3/1-16 6/8-16 Anna Margrethe Broks Gbr. og fisker Johan Nathanielsen  g. 

1910 

hstr. Rosa Antonsen                      1-1 

barn 

Seljestad 1871/1876 

Mandkjøn. 

19 20/8-15 18/6-16 Kristian Albertin Dagarb. Sigfrid Akselsen 1 

hstr  Elen Hansine Kristiansen 
Kulseng 1892/1893 

20 22/1-14 26/6-16 Frants Marvald D/S maskin. Frants Nikolai Nilsen 5 

hstr  Inga Petrine Edissen 
Harstadbotn 1877/1875 
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No. 
Føde 

dato 

Dåps- 
dato og 
hj.- dåp 

Barnets fulde Navn Forældrenes fulde Navne og 
borgerlige Stilling (Næringsvei). 
1-1 barn= 1 barn fra før- 1 ilive 

Forældrenes 
Bopel. 

Forældrenes 
 Fødselsaar 

21 12/5-15 26/6-16 Bjarne Ferdinand Gbr. Albert Jørgensen 4 

hstr  Othelie Arntsen 
Kanebogen 1879/1881 

22 4/12-15 26/6-16 Aksel Andreas Dagarb- Frøili Pedersen 1 

hstr  Anna Aare 
Dale 1884/1891 

23 8/2-16 26/6-16 Adolf Olai Ingolf Gbr. Daniel Eriksen Fløistad 7 

hstr  Birgitte Henriksen 
Trøsemark  

24 13/5-16 26/6-16 Oskar Lind Aage Husm. Ole Larsen 1 

hstr  Marie Henriksen 
Renås 1884/1892 

25 29/2-16 26/6-16 Nikolai Martin Edvard Gbr. Thomas Johnsen 6 

hstr  Ellen Johnsen 
Husjord  

26 19/9-13 26/6-16 

hj.dåp 

Henry Marenius Maurits Maler Trinius Tande 4 

hstr  Theomine Thomassen 
Stensland 1856/1883 

27 6/4-16 2/7-16 Peder Martin Gbr. f. Thomas Johnsen 5 

hstr  Inga Pettersen 
Sørvikmark 1874/1884 

28 6/4-16 2/7-16 Hilmar Rudolf Berglund Gbr. f. Emil Nilsen 6 

hstr  Jendine Johansen 

 

Rollnes 1874/1884 

0 7/5-16 1/6-16 Arne 

Døpt i Lademoen kirke 

Ug folkeskolelærer Hans Pedersen 

ug hjv. dtr Laura Elisabeth Grenlund 
Begge 

Harstad 

1892/1899 

29 22/9-14 16/7-16 Edvin Amandus Napolo Gbr. arb. uldv. fabrik Simon Trulsen 2 

hstr  Anne Eriksen 
Årbogen 1867/1875 

30 1/11-15 16/7-16 John Sigfrid Gbr. f. Gerhard Johnsen 1 

hstr  Ingvalda Johnsen 
Voldstad 1880/1888 

31 28/12-15 16/7-16 Oberg Mandus Smed Martinius Magnussen 2 

hstr  Sofie Martinussen 
Sandtorg 1848/1879 

32 4/1-15 23/7-16 Kolbein Gbr. Klaus Kolbeinsen 2 

hstr  Anne Karlsen 
Ervik 1873/1882 

33 16/11-15 23/7-16 Per Dons Stangnes Gbr. f. Peder Stangnes 0 

hstr  Hanna Pettersen 
Stangnes 1889/1889 

34 5/1-16 23/7-16 Erling Meier Gbr.  f. Martin Jakobsen Holand 5 

hstr  Mathilde Mathiassen 
Kasfjord 1878/1890 

35 16/1-16 23/7-16 Jan Martin Mek. arb. Øyvind Jensen 2 

hstr  Karen Johanna Johnsen 
Sama 1885/1890 

36 7/2-16 23/7-16 Jens Brønlund Ind. f. Reidar Karlsen 3 

hstr  Anna Jensen 
Kila 1888/1878 

37 15/12-15 23/7-16 Odd Kjøbm. Tollef Olsen 5 

hstr  Gerhardine Eriksen 
Tofta 1864/1871 

38 26/3-16 23/7-16 Karl Kristoffer Motorm. Nils Bendiksen 1 

hstr  Guri Johnsen 
Sama 1890/1890 

39 16/4-16 23/7-16 Karl Emil Gbr. Mads Mikal Madsen 0 

hstr  Johanna Hansen 
Halsebø 1894/1895 

40 4/4-16 27/7-16 Lars Kjøbm. Kristian Holst 4 

hstr  Maren f. Normann 
Sama 1885/1887 

41 28/2-16 30/7-16 Aage JONSGÅRD Herredskasserer Jakob Johnsen 0 

hstr  Bergthora Kulseng 
Sama 1869/1887 

42 19/8-15 30/7-16 Mikal Schjelderup Gbr .Ingvald  Emil Henriksen 4 

hstr  Mathilde Mikalsen 
Medkila 1880/1880 

43 6/7-16 30/7-16 Ingebrigt Gbr. Henrik Johansen 3 

hstr  Anne Aslaksen 
Kjøtta 1888/1890 

44 26/4-15 30/7-16 Arnt Konrad D/S baadsmand Karl Larsen 2 

hstr  Kasparie Jakobsen 
Harstad 1878/1880 

45 7/6-16 30/7-16 Martin Johan Mek. Arb. Markus Pedersen 1 

hstr  Marie Iversen 
Seljestad 1888/1890 

46 13/9-15 30/7-16 Hilberg Levion Husm. f. Albert Andreassen 6 

hstr  Else Marie Torbergsen 
Nordvik 1867/1875 

 

Kvindekjøn. 

66 1/12-13 6/8-16 Klara Olivia Andrea Alm. dagarbeider Oskar Karlsen    g. 

1910 

hstr. Hanna Kvam                         2-1 

barn 

Bessebostad 1886/1890 

67 

 

68 

13/9-12 

 

15/6-14 

6/8-16 Sara Karoline Sofie 

og 

Marvhild 

Gbr. og fisker Martin Henningsen  g. 

1908 

hstr. Hilda Kristiansen                  2-2  

barn 

Bessebostad 1873/1888 

           Fortsettelse neste nr: 


